илим  Филиал  в  Братском  районе

ПРОТОКОЛ
Соглашения  в  отношении  вопросов  сохранения  особо-ценных  мест  обитания

охотничьих  животных  на  территории  охотничьих  угодий, закрепленных  за
Первичным  охотничьим  коллективом  «Кедр  +» на  территории  Братского
лесничества

•ji 	2023 №  ФБР  65730 -  't

На  основании  совещания  по  обсуждению  границ  наложения  арендной  территории
филиала  АО  «Группа  «Илим» в  Братском  районе  с  границами  территории
Первичного  охотничьего  коллектива  «Кедр+», особо-ценных  мест  обитания
охотничьих  животных  на  территории  Братского  лесничества .

Присутствовали :

Представители  филиала  АО  «Группа  «Илим» в  Братском  районе:

✓ Фитяк  Р.М. - директор  по  лесному  хозяйству  и  лесопользованию ;

✓ Дьякун  Д.В. - руководитель  Службы  по  охране , защите , воспроизводству
лесов  и  отводу  лесосек;

✓ Избинская  П.Г. - руководитель  Отдела  по  охране  и  защите  лесов;

✓ Швец  В.С. - ведущий  специалист  Отдела  по  охране  и  защите  лесов ;

✓ Дол  матова  М.В. - ведущий  специалист  Отдела  по  охране  и  защите  лесов .

Представители  Первичного  охотничьего  коллектива  «Кедр+»:

✓ Хорошев  А. А. - директор  Первичного  охотничьего  коллектива  «Кедр+»

Цель  совещания :
Выполнение  требований  Национальной  Системы  Лесной  Сертификации .

Отметить , что:
1. В  рамках  сертификации  лесоуправления  сертифицированное  предприятие

взаимодействует  с  заинтересованной  стороной  - Первичный  охотничий  коллектив
«Кедр  +», территориально  расположенной  рядом  с  арендной  базой  филиала , в
целях  выделения  ценных  мест  для  охотников  на  собственных  арендованных
участках  для  сохранения  таких  мест  социальной  значимости, определения
буферных  зон, определение  режима  лесохозяйственной  деятельности  на
значимых  для  них  территориях .

2. Филиал  должен  продумывать , как  обезопасить  выделенные  места  от
разорения , но  затронутые  стороны  зачастую  не  сообщают  о  таких  местах  (не
владеют  информацией ), в  результате  чего  сотрудники  предприятия  узнают  о

Филиал  Акционерного  общества  «Группа  «Илим» в  Братском  районе
665718, Иркутская  область , г. Братск, а/я  467
тел.: (3953) 34-03-20, факс: (3953) 34-03-30
www.ilimgroup.ru

глухариных  и  тетеревиных  токах, местах  воспроизводства  копытных  зверей  т.д.,
только  когда  уже  начаты  лесозаготовительные  работы  на  деляне , и  выделять  их
для  сохранения  уже  поздно .

Повестка  дня:
Определение  и  выделение  мест  социальной  значимости  в  границах

договоров  аренды  №  97-147/11 от  24.06.11 г  и  5/8 от  01.12.08 г  для  охотников  «Кедр
+» для  сохранения  глухариных  токов  и  тетеревиных  токах, местах  воспроизводства
копытных  зверей  т.д., определения  буферных  зон, определение  режима
лесохозяйственной  деятельности  на  ценных  территориях .

Информирование  о  возможности  направления  предложений  от
заинтересованных  сторон  по  учету  возможных  социальных  последствий
хозяйственной  деятельности  Филиала  АО  «Группа  «Илам» в  Братском  районе  с
предоставлением  контактных  данных:

- по  факсу: 8(395-3) 340-330;
- по  электронной  почте: marina.dolmatova@brk.ilimgroup.ru;
- почтовой  связью  Филиал  АО  «Группа  «Илим» в  Братском  районе  665 718 РФ

Иркутская  область, г. Братск, а/я  467 для  Директора  по  лесному  хозяйству  и
лесопользованию  Фитяку  Р.М.;

- по  телефону: 49-67-11.

Решили:
Обсудив  вопросы  выделения  лесных  участков , значимых  для

охотпользователей  и  сохранения  растительной  среды , решили  следующее :
1. Утвердить  прилагаемый  список  выделенных  границ  добровольно

охраняемых  участков  (таблица  1);
2. Определить  режим  пользования  — запрет  всех  видов  рубок  согласно

данным  таблицы  1;
З. 	Графическое  обозначение  предложенных  охраняемых  участков

представлено  в  Приложении  №  1 (карты  — схемы ) к  настоящему  протоколу .
4. 	Установить  на  карте  такие  значимые  места  для  охотпользователей ,

как  зимовья  с  сохранением  буферной  зоны  300 м.
Срок  действия  установленного  режима  — до  31.12.2026 г.

Таблица  1

Лесничество  Уч.лесничество  Дача  Квартал  Выдела
Примечани

е

Братское  Вихоревское
Турманска

я  41
22,18,17,23,16,27,31,3

2

места  отела
ДИКИХ

копытных
животных

Братское  Вихоревское
Турманска

я  41 ч15,ч21,ч24,ч43 зимовье

Братское  Вихоревское
Турманска

я  43 ч6,ч5,ч10 зимовье

Братское  Вихоревское
Турманска

я  11 ч44,ч6,ч25,ч10,ч11 зимовье

Филиал  Акционерного  общества  «Группа  «Илим» в  Братском  районе
665718, Иркутская  область , г. Братск, а/я  467
тел.: (3953) 34-03-20, факс: (3953) 34-03-30
www.ilimgroup.ru

.М. Фитяк

Д.В. Дьякун %

Ч
 4 Q.

П.Г. Избинская

СОГЛАСОВАНО :

жо. директора  по  лесному
хозяйству  и  лесопользованию

Руководитель  Службы  по  охране , защите,
воспроизводству  лесов  и  отводу  лесосек

Руководитель  Отдела  по  охране
и  защите  лесов

Представитель  Первичного  охотничьего  коллектива  «Кедр+»:

Директор 	 А.А. Хорошев

Филиал  Акционерного  общества  «Группа  «Илим» в  Братском  районе
665718, Иркутская  область , г. Братск, а/я  467
тел.: (3953) 34-03-20, факс: (3953) 34-03-30
www.ilimgroup.ru

СОГЛАСОВАНО :

директора  по  лесному
хозяйству  и  лесапользованию

.М. Фитяк

Руководитель  Службы  по  охране , э iщите ,
воспроиэвадству  лесов  и  отводу  лесосек

Д.В. Дьякун,!

П.Г. Иэбгьнгкая  Руководитель  Отдела  па  охране
и  защите  лесов

Представитель  Первичного  окотничье j• коллектива  «Кедр+»:

Директор

Приложение  №  1. Графическое  обозначение  предложенных  охраняемых  участков
согласно  таблице  1 Турманская  дача  кв  41,43

I 1 д  2о2смц
а7 	23.7. га

Нижнеудин (
Нижнеудинское  лесничество

Турманская  дача  кв  11

Филиал  Акционерного  общества  «Группа  «Илим» в  Братском  районе
665718, Иркутская  область, г. Братск, а/я  467
тел.: (3953) 34-03-20, факс: (3953) 34-03-30
www.ilimgroup.ru

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5